
OAII.261.2.5.2019               Lublin, dn. 03 grudnia 2019 r.

Zapytania wraz z odpowiedziami
oraz zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków

Zamówienia

Dotyczy  postępowania  o udzielenie  zamówienia  publicznego prowadzonego w trybie  przetargu
nieograniczonego na sukcesywną dostawę nabiału.

Zamawiający informuje,  iż  w  przedmiotowym  postępowaniu  wpłynęły  następujące
zapytania: 

1. Czy zamawiający w "zał.  nr  5a BS1 -  wzór  umowy.pdf"  w paragrafie 5 punkt  4,  dopuszcza
tolerancję czasową. Biorąc pod uwagę że dostawy są wymagane do wielu punktów na terenie
miasta Lublin spełnienie tak rygorystycznego warunku może być problem.

ODPOWIEDŹ:
Działając  zgodnie  z  art.  38  ust.  4  ustawy  z  dn.  29  stycznia  2004r.  Prawo  zamówień

publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  1843)  Zamawiający  zmienia  treść  Specyfikacji  Istotnych
Warunków Zamówienia.  

Załącznik nr 5a  BS1 – wzór umowy 
§ 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
Zamówienia standardowe będą realizowane przynajmniej 2 razy w tygodniu (pon-pt), w godzinach
4:00 – 5:00 rano. 

2. Czy Zamawiający w "zał. nr 5a BS1 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 9, może zmienić
zapisy umowy na zgodne z wytycznymi Inspekcji Sanitarnej dot. żywienia zbiorowego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż Zamawiający podtrzymuje przedmiotowy zapis umowy.  

3. Czy Zamawiający może wyjaśnić "zał. nr 5a BS1 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 10.
Towary zamówione często będą dostarczane w opakowaniach zbiorczych, do zawartości których
Wykonawca nie będzie miał dostępu bez uszkodzenia w/w towarów. Jak więc rozumieć zapis że
wady towaru które nie są możliwe przez Wykonawcę będę traktowane jako zwłok a w wykonaniu
za które są przewidziane kary finansowe.

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  SIWZ  –  szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia

Zamawiający w zakresie dostaw wymaga by w trakcie dostaw opakowania zabezpieczały produkt
przed uszkodzeniem i  zanieczyszczeniem,  zapewniały  właściwą jakość  produktu  podczas  całego
okresu  przydatności  do  spożycia,  winny  być  czyste,  bez  obcych  zapachów,  zabrudzeń,  śladów
pleśni,  załamań  i  innych  uszkodzeń  mechanicznych.  Dodatkowo  opakowania  powinny  być
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wykonane z materiałów opakowaniowych dopuszczonych do kontaktu z żywnością. 
Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie wymaga, by Wykonawca dostarczał produkty

w  opakowaniach  zbiorczych,  do  których  Wykonawca  nie  będzie  miał  dostępu.  Nie  ulega
wątpliwości,  iż  Wykonawca  realizując  zamówienie  na  rzecz  Zamawiającego  ponosi
odpowiedzialność za dostarczane produkty, gdyż to Wykonawca jest stroną przyszłej umowy.

Treść § 5 ust. 10 zawartego we wzorze umowy opisuje procedurę w przypadku dostarczenia
wadliwej  partii  towaru.  Ponadto,  za  wadliwe  zostaną  uznane  wyłącznie  te  produkty,  które  są
niezgodne z zapisami wzoru umowy, a w szczególności zał. nr 1 do umowy.      

4. Czy Zamawiający może uwzględnia w "zał. nr 5a BS1 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 9 punkt
1/1 dodania podpunktu f o brzmieniu: "drastycznych zmian cenowych przekraczających wskaźniki
inflacyjne publikowane przez GUS."

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  informuje,  iż  nie  wyraża  zgody  na  przedmiotowe  zmiany.  Jednocześnie

Zamawiający oświadcza,  iż  we wzorze umowy przewidział  wszystkie zmiany umowy wymagane
zgodnie z art. 143 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z
2019 poz 1843).

5.  Czy Zamawiający w "zał. nr 5b BS2 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 9, może zmienić
zapisy umowy na zgodne z wytycznymi Inspekcji Sanitarnej dot. żywienia zbiorowego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje przedmiotowy zapis umowy.

6. Czy Zamawiający może wyjaśnić "zał. nr 5b BS2 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 10.
Towary zamówione często będą dostarczane w opakowaniach zbiorczych, do zawartości których
Wykonawca nie będzie miał dostępu bez uszkodzenia w/w towarów. Jak więc rozumieć zapis że
wady towaru które nie są możliwe przez Wykonawcę będę traktowane jako zwłok a w wykonaniu
za które są przewidziane kary finansowe.

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  SIWZ  –  szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia

Zamawiający w zakresie dostaw wymaga by w trakcie dostaw opakowania zabezpieczały produkt
przed uszkodzeniem i  zanieczyszczeniem,  zapewniały  właściwą jakość  produktu  podczas  całego
okresu  przydatności  do  spożycia,  winny  być  czyste,  bez  obcych  zapachów,  zabrudzeń,  śladów
pleśni,  załamań  i  innych  uszkodzeń  mechanicznych.  Dodatkowo  opakowania  powinny  być
wykonane z materiałów opakowaniowych dopuszczonych do kontaktu z żywnością. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie wymaga, by Wykonawca dostarczał produkty
w  opakowaniach  zbiorczych,  do  których  Wykonawca  nie  będzie  miał  dostępu.  Nie  ulega
wątpliwości,  iż  Wykonawca  realizując  zamówienie  na  rzecz  Zamawiającego  ponosi
odpowiedzialność za dostarczane produkty, gdyż to Wykonawca jest stroną przyszłej umowy.

Treść § 5 ust. 10 zawartego we wzorze umowy opisuje procedurę w przypadku dostarczenia
wadliwej  partii  towaru.  Ponadto,  za  wadliwe  zostaną  uznane  wyłącznie  te  produkty,  które  są
niezgodne z zapisami wzoru umowy, a w szczególności zał. nr 1 do umowy. 

7. Czy Zamawiający może uwzględnia w "zał. nr 5b BS2- wzór umowy.pdf" w paragrafie 9 punkt
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1/1 dodania podpunktu f o brzmieniu: "drastycznych zmian cenowych przekraczających wskaźniki
inflacyjne publikowane przez GUS.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  informuje,  iż  nie  wyraża  zgody  na  przedmiotowe  zmiany.  Jednocześnie

Zamawiający oświadcza,  iż  we wzorze umowy przewidział  wszystkie zmiany umowy wymagane
zgodnie  z  art.  143  ust.  5  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2019  r.  Prawo  zamówień  publicznych
(tj. Dz. U. z 2019 poz 1843).

8. Czy Zamawiający w "zał. nr 5c BS3 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 9, może zmienić
zapisy umowy na zgodne z wytycznymi Inspekcji Sanitarnej dot. żywienia zbiorowego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje przedmiotowy zapis umowy.

9. Czy Zamawiający może wyjaśnić "zał. nr 5c BS3 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 10.
Towary zamówione często będą dostarczane w opakowaniach zbiorczych, do zawartości których
Wykonawca nie będzie miał dostępu bez uszkodzenia w/w towarów. Jak więc rozumieć zapis że
wady towaru które nie są możliwe przez Wykonawcę będę traktowane jako zwłok a w wykonaniu
za które są przewidziane kary finansowe.

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  SIWZ  –  szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia

Zamawiający
w  zakresie  dostaw  wymaga  by  w  trakcie  dostaw  opakowania  zabezpieczały  produkt  przed
uszkodzeniem i zanieczyszczeniem, zapewniały właściwą jakość produktu podczas całego okresu
przydatności  do  spożycia,  winny  być  czyste,  bez  obcych  zapachów,  zabrudzeń,  śladów  pleśni,
załamań  i  innych  uszkodzeń  mechanicznych.  Dodatkowo  opakowania  powinny  być  wykonane
z materiałów opakowaniowych dopuszczonych do kontaktu z żywnością. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie wymaga, by Wykonawca dostarczał produkty
w  opakowaniach  zbiorczych,  do  których  Wykonawca  nie  będzie  miał  dostępu.  Nie  ulega
wątpliwości,  iż  Wykonawca  realizując  zamówienie  na  rzecz  Zamawiającego  ponosi
odpowiedzialność za dostarczane produkty, gdyż to Wykonawca jest stroną przyszłej umowy.

Treść § 5 ust. 10 zawartego we wzorze umowy opisuje procedurę w przypadku dostarczenia
wadliwej  partii  towaru.  Ponadto,  za  wadliwe  zostaną  uznane  wyłącznie  te  produkty,  które  są
niezgodne z zapisami wzoru umowy, a w szczególności zał. nr 1 do umowy. 

10. Czy Zamawiający może uwzględnia w "zał. nr 5c BS3 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 9 punkt
1/1 dodania podpunktu f o brzmieniu: "drastycznych zmian cenowych przekraczających wskaźniki
inflacyjne publikowane przez GUS

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  informuje,  iż  nie  wyraża  zgody  na  przedmiotowe  zmiany.  Jednocześnie

Zamawiający oświadcza,  iż  we wzorze umowy przewidział  wszystkie zmiany umowy wymagane
zgodnie z art. 143 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z
2019 poz. 1843).
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11.  Czy Zamawiający w "zał. nr 5d BS5 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 9, może zmienić
zapisy umowy na zgodne z wytycznymi Inspekcji Sanitarnej dot. żywienia zbiorowego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje przedmiotowy zapis umowy.

12. Czy Zamawiający może wyjaśnić "zał. nr 5d BS5 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 10.
Towary zamówione często będą dostarczane w opakowaniach zbiorczych, do zawartości których
Wykonawca nie będzie miał dostępu bez uszkodzenia w/w towarów. Jak więc rozumieć zapis że
wady towaru które nie są możliwe przez Wykonawcę będę traktowane jako zwłok a w wykonaniu
za które są przewidziane kary finansowe.

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  SIWZ  –  szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia

Zamawiający w zakresie dostaw wymaga by w trakcie dostaw opakowania zabezpieczały produkt
przed uszkodzeniem i  zanieczyszczeniem,  zapewniały  właściwą jakość  produktu  podczas  całego
okresu  przydatności  do  spożycia,  winny  być  czyste,  bez  obcych  zapachów,  zabrudzeń,  śladów
pleśni,  załamań  i  innych  uszkodzeń  mechanicznych.  Dodatkowo  opakowania  powinny  być
wykonane z materiałów opakowaniowych dopuszczonych do kontaktu z żywnością. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie wymaga, by Wykonawca dostarczał produkty
w  opakowaniach  zbiorczych,  do  których  Wykonawca  nie  będzie  miał  dostępu.  Nie  ulega
wątpliwości,  iż  Wykonawca  realizując  zamówienie  na  rzecz  Zamawiającego  ponosi
odpowiedzialność za dostarczane produkty, gdyż to Wykonawca jest stroną przyszłej umowy.

Treść § 5 ust. 10 zawartego we wzorze umowy opisuje procedurę w przypadku dostarczenia
wadliwej  partii  towaru.  Ponadto,  za  wadliwe  zostaną  uznane  wyłącznie  te  produkty,  które  są
niezgodne z zapisami wzoru umowy, a w szczególności zał. nr 1 do umowy. 

13. Czy Zamawiający może uwzględnia w "zał. nr 5d BS5 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 9 punkt
1/1 dodania podpunktu f o brzmieniu: "drastycznych zmian cenowych przekraczających wskaźniki
inflacyjne publikowane przez GUS

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  informuje,  iż  nie  wyraża  zgody  na  przedmiotowe  zmiany.  Jednocześnie

Zamawiający oświadcza,  iż  we wzorze umowy przewidział  wszystkie zmiany umowy wymagane
zgodnie  z  art.  143  ust.  5  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2019  r.  Prawo  zamówień  publicznych
(tj. Dz. U. z 2019 poz. 1843).

14.  Czy Zamawiający w "zał.  nr 5e SOSW1 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 9, może
zmienić zapisy umowy na zgodne z wytycznymi Inspekcji Sanitarnej dot. żywienia zbiorowego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje przedmiotowy zapis umowy.

15.  Czy zamawiający w "zał. nr 5e SOSW1 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 4, wymaga
dostaw nie później niż do godziny 8. A od której godziny może być realizowana dostawa?
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ODPOWIEDŹ:
Działając  zgodnie  z  art.  38  ust.  4  ustawy  z  dn.  29  stycznia  2004r.  Prawo  zamówień

publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  1843)  Zamawiający  zmienia  treść  Specyfikacji  Istotnych
Warunków Zamówienia.  

Załącznik nr 5e  SOSW1 – wzór umowy 
§ 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
Zamówienia  standardowe  będą  realizowane  przynajmniej  2  razy  w  tygodniu  (pon-pt),
w godzinach 5:00 – 8:00 rano. 

16. Czy Zamawiający może wyjaśnić "zał. nr 5e SOSW1 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt
10.  Towary  zamówione  często  będą  dostarczane  w  opakowaniach  zbiorczych,  do  zawartości
których Wykonawca nie będzie miał dostępu bez uszkodzenia w/w towarów. Jak więc rozumieć
zapis  że  wady  towaru  które  nie  są  możliwe  przez  Wykonawcę  będę  traktowane  jako  zwłok
a w wykonaniu za które są przewidziane kary finansowe.

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  SIWZ  –  szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia

Zamawiający w zakresie dostaw wymaga by w trakcie dostaw opakowania zabezpieczały produkt
przed uszkodzeniem i  zanieczyszczeniem,  zapewniały  właściwą jakość  produktu  podczas  całego
okresu  przydatności  do  spożycia,  winny  być  czyste,  bez  obcych  zapachów,  zabrudzeń,  śladów
pleśni,  załamań  i  innych  uszkodzeń  mechanicznych.  Dodatkowo  opakowania  powinny  być
wykonane z materiałów opakowaniowych dopuszczonych do kontaktu z żywnością. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie wymaga, by Wykonawca dostarczał produkty
w  opakowaniach  zbiorczych,  do  których  Wykonawca  nie  będzie  miał  dostępu.  Nie  ulega
wątpliwości,  iż  Wykonawca  realizując  zamówienie  na  rzecz  Zamawiającego  ponosi
odpowiedzialność za dostarczane produkty, gdyż to Wykonawca jest stroną przyszłej umowy.

Treść § 5 ust. 10 zawartego we wzorze umowy opisuje procedurę w przypadku dostarczenia
wadliwej  partii  towaru.  Ponadto,  za  wadliwe  zostaną  uznane  wyłącznie  te  produkty,  które  są
niezgodne z zapisami wzoru umowy, a w szczególności zał. nr 1 do umowy. 

17. Czy Zamawiający może uwzględnia w "zał. nr 5e SOSW1 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 9
punkt  1/1  dodania  podpunktu  f  o  brzmieniu:  "drastycznych  zmian  cenowych  przekraczających
wskaźniki inflacyjne publikowane przez GUS

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  informuje,  iż  nie  wyraża  zgody  na  przedmiotowe  zmiany.  Jednocześnie

Zamawiający oświadcza,  iż  we wzorze umowy przewidział  wszystkie zmiany umowy wymagane
zgodnie  z  art.  143  ust.  5  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2019  r.  Prawo  zamówień  publicznych
(tj. Dz. U. z 2019 poz. 1843).

18.  Czy Zamawiający w "zał.  nr 5f SOSW2 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 9, może
zmienić zapisy umowy na zgodne z wytycznymi Inspekcji Sanitarnej dot. żywienia zbiorowego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje przedmiotowy zapis umowy.
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19. Czy Zamawiający może wyjaśnić "zał. nr 5f SOSW2 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt
10.  Towary  zamówione  często  będą  dostarczane  w  opakowaniach  zbiorczych,  do  zawartości
których Wykonawca nie będzie miał dostępu bez uszkodzenia w/w towarów. Jak więc rozumieć
zapis  że  wady  towaru  które  nie  są  możliwe  przez  Wykonawcę  będę  traktowane  jako  zwłok
a w wykonaniu za które są przewidziane kary finansowe.

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  SIWZ  –  szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia

Zamawiający w zakresie dostaw wymaga by w trakcie dostaw opakowania zabezpieczały produkt
przed uszkodzeniem i  zanieczyszczeniem,  zapewniały  właściwą jakość  produktu  podczas  całego
okresu  przydatności  do  spożycia,  winny  być  czyste,  bez  obcych  zapachów,  zabrudzeń,  śladów
pleśni,  załamań  i  innych  uszkodzeń  mechanicznych.  Dodatkowo  opakowania  powinny  być
wykonane z materiałów opakowaniowych dopuszczonych do kontaktu z żywnością. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie wymaga, by Wykonawca dostarczał produkty
w  opakowaniach  zbiorczych,  do  których  Wykonawca  nie  będzie  miał  dostępu.  Nie  ulega
wątpliwości,  iż  Wykonawca  realizując  zamówienie  na  rzecz  Zamawiającego  ponosi
odpowiedzialność za dostarczane produkty, gdyż to Wykonawca jest stroną przyszłej umowy.

Treść § 5 ust. 10 zawartego we wzorze umowy opisuje procedurę w przypadku dostarczenia
wadliwej  partii  towaru.  Ponadto,  za  wadliwe  zostaną  uznane  wyłącznie  te  produkty,  które  są
niezgodne z zapisami wzoru umowy, a w szczególności zał. nr 1 do umowy. 

20. Czy Zamawiający może uwzględnia w "zał. nr 5f SOSW2 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 9
punkt  1/1  dodania  podpunktu  f  o  brzmieniu:  "drastycznych  zmian  cenowych  przekraczających
wskaźniki inflacyjne publikowane przez GUS

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  informuje,  iż  nie  wyraża  zgody  na  przedmiotowe  zmiany.  Jednocześnie

Zamawiający oświadcza,  iż  we wzorze umowy przewidział  wszystkie zmiany umowy wymagane
zgodnie  z  art.  143  ust.  5  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2019  r.  Prawo  zamówień  publicznych
(tj. Dz. U. z 2019 poz. 1843).

21. Czy Zamawiający w "zał.  nr 5g OSWNS - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 9, może
zmienić zapisy umowy na zgodne z wytycznymi Inspekcji Sanitarnej dot. żywienia zbiorowego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje przedmiotowy zapis umowy.

22. Czy zamawiający w "zał. nr 5g OSWNS - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 4, wymaga
dostaw nie później niż do godziny 8. A od której godziny może być realizowana dostawa?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  wyjaśnia,  iż  zgodnie  z  §  5  ust.  4  zamówienia  standardowe  winny  być

realizowane do godziny 9:00 rano. Zamawiający nie dookreśla godziny, od której można realizować
dostawy, z uwagi na fakt, iż ośrodek jest czynny całodobowo i dostawa artykułów może nastąpić
nawet w godzinach rannych.
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23. Czy Zamawiający może wyjaśnić "zał. nr 5g OSWNS - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt
10.  Towary  zamówione  często  będą  dostarczane  w  opakowaniach  zbiorczych,  do  zawartości
których Wykonawca nie będzie miał dostępu bez uszkodzenia w/w towarów. Jak więc rozumieć
zapis  że  wady  towaru  które  nie  są  możliwe  przez  Wykonawcę  będę  traktowane  jako  zwłok
a w wykonaniu za które są przewidziane kary finansowe.

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  SIWZ  –  szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia

Zamawiający w zakresie dostaw wymaga by w trakcie dostaw opakowania zabezpieczały produkt
przed uszkodzeniem i  zanieczyszczeniem,  zapewniały  właściwą jakość  produktu  podczas  całego
okresu  przydatności  do  spożycia,  winny  być  czyste,  bez  obcych  zapachów,  zabrudzeń,  śladów
pleśni,  załamań  i  innych  uszkodzeń  mechanicznych.  Dodatkowo  opakowania  powinny  być
wykonane z materiałów opakowaniowych dopuszczonych do kontaktu z żywnością. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie wymaga, by Wykonawca dostarczał produkty
w  opakowaniach  zbiorczych,  do  których  Wykonawca  nie  będzie  miał  dostępu.  Nie  ulega
wątpliwości,  iż  Wykonawca  realizując  zamówienie  na  rzecz  Zamawiającego  ponosi
odpowiedzialność za dostarczane produkty, gdyż to Wykonawca jest stroną przyszłej umowy.

Treść § 5 ust. 10 zawartego we wzorze umowy opisuje procedurę w przypadku dostarczenia
wadliwej  partii  towaru.  Ponadto,  za  wadliwe  zostaną  uznane  wyłącznie  te  produkty,  które  są
niezgodne z zapisami wzoru umowy, a w szczególności zał. nr 1 do umowy. 

24. Czy Zamawiający może uwzględnia w "zał. nr 5g OSWNS - wzór umowy.pdf" w paragrafie 9
punkt  1/1  dodania  podpunktu  f  o  brzmieniu:  "drastycznych  zmian  cenowych  przekraczających
wskaźniki inflacyjne publikowane przez GUS

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  informuje,  iż  nie  wyraża  zgody  na  przedmiotowe  zmiany.  Jednocześnie

Zamawiający oświadcza,  iż  we wzorze umowy przewidział  wszystkie zmiany umowy wymagane
zgodnie  z  art.  143  ust.  5  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2019  r.  Prawo  zamówień  publicznych
(tj. Dz. U. z 2019 poz. 1843).

25. Czy Zamawiający w "zał. nr 5h OSWNW - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 9, może
zmienić zapisy umowy na zgodne z wytycznymi Inspekcji Sanitarnej dot. żywienia zbiorowego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje przedmiotowy zapis umowy.

26. Czy Zamawiający może wyjaśnić "zał. nr 5h OSWNW - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt
10.  Towary  zamówione  często  będą  dostarczane  w  opakowaniach  zbiorczych,  do  zawartości
których Wykonawca nie będzie miał dostępu bez uszkodzenia w/w towarów. Jak więc rozumieć
zapis że wady towaru które nie są możliwe przez Wykonawcę będę traktowane jako zwłok a w
wykonaniu za które są przewidziane kary finansowe.

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  SIWZ  –  szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia

Zamawiający w zakresie dostaw wymaga by w trakcie dostaw opakowania zabezpieczały produkt
przed uszkodzeniem i  zanieczyszczeniem,  zapewniały  właściwą jakość  produktu  podczas  całego
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okresu  przydatności  do  spożycia,  winny  być  czyste,  bez  obcych  zapachów,  zabrudzeń,  śladów
pleśni,  załamań  i  innych  uszkodzeń  mechanicznych.  Dodatkowo  opakowania  powinny  być
wykonane z materiałów opakowaniowych dopuszczonych do kontaktu z żywnością. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie wymaga, by Wykonawca dostarczał produkty
w  opakowaniach  zbiorczych,  do  których  Wykonawca  nie  będzie  miał  dostępu.  Nie  ulega
wątpliwości,  iż  Wykonawca  realizując  zamówienie  na  rzecz  Zamawiającego  ponosi
odpowiedzialność za dostarczane produkty, gdyż to Wykonawca jest stroną przyszłej umowy.

Treść § 5 ust. 10 zawartego we wzorze umowy opisuje procedurę w przypadku dostarczenia
wadliwej  partii  towaru.  Ponadto,  za  wadliwe  zostaną  uznane  wyłącznie  te  produkty,  które  są
niezgodne z zapisami wzoru umowy, a w szczególności zał. nr 1 do umowy. 

27. Czy Zamawiający może uwzględnia w "zał. nr 5g OSWNS - wzór umowy.pdf" w paragrafie 9
punkt  1/1  dodania  podpunktu  f  o  brzmieniu:  "drastycznych  zmian  cenowych  przekraczających
wskaźniki inflacyjne publikowane przez GUS

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  informuje,  iż  nie  wyraża  zgody  na  przedmiotowe  zmiany.  Jednocześnie

Zamawiający oświadcza,  iż  we wzorze umowy przewidział  wszystkie zmiany umowy wymagane
zgodnie  z  art.  143  ust.  5  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2019  r.  Prawo  zamówień  publicznych
(tj. Dz. U. z 2019 poz. 1843).

28. Czy Zamawiający w "zał. nr 5i SPS26 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 9, może zmienić
zapisy umowy na zgodne z wytycznymi Inspekcji Sanitarnej dot. żywienia zbiorowego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje przedmiotowy zapis umowy.

29. Czy Zamawiający może wyjaśnić "zał. nr 5i SPS26 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 5 punkt 10.
Towary zamówione często będą dostarczane w opakowaniach zbiorczych, do zawartości których
Wykonawca nie będzie miał dostępu bez uszkodzenia w/w towarów. Jak więc rozumieć zapis że
wady towaru które nie są możliwe przez Wykonawcę będę traktowane jako zwłok a w wykonaniu
za które są przewidziane kary finansowe.

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  SIWZ  –  szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia

Zamawiający w zakresie dostaw wymaga by w trakcie dostaw opakowania zabezpieczały produkt
przed uszkodzeniem i  zanieczyszczeniem,  zapewniały  właściwą jakość  produktu  podczas  całego
okresu  przydatności  do  spożycia,  winny  być  czyste,  bez  obcych  zapachów,  zabrudzeń,  śladów
pleśni,  załamań  i  innych  uszkodzeń  mechanicznych.  Dodatkowo  opakowania  powinny  być
wykonane z materiałów opakowaniowych dopuszczonych do kontaktu z żywnością. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie wymaga, by Wykonawca dostarczał produkty
w  opakowaniach  zbiorczych,  do  których  Wykonawca  nie  będzie  miał  dostępu.  Nie  ulega
wątpliwości,  iż  Wykonawca  realizując  zamówienie  na  rzecz  Zamawiającego  ponosi
odpowiedzialność za dostarczane produkty, gdyż to Wykonawca jest stroną przyszłej umowy.

Treść § 5 ust. 10 zawartego we wzorze umowy opisuje procedurę w przypadku dostarczenia
wadliwej  partii  towaru.  Ponadto,  za  wadliwe  zostaną  uznane  wyłącznie  te  produkty,  które  są
niezgodne z zapisami wzoru umowy, a w szczególności zał. nr 1 do umowy. 
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30.  Czy Zamawiający może uwzględnia w "zał.  nr 5i SPS26 - wzór umowy.pdf" w paragrafie 9
punkt  1/1  dodania  podpunktu  f  o  brzmieniu:  "drastycznych  zmian  cenowych  przekraczających
wskaźniki inflacyjne publikowane przez GUS

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  informuje,  iż  nie  wyraża  zgody  na  przedmiotowe  zmiany.  Jednocześnie

Zamawiający oświadcza,  iż  we wzorze umowy przewidział  wszystkie zmiany umowy wymagane
zgodnie  z  art.  143  ust.  5  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2019  r.  Prawo  zamówień  publicznych
(tj. Dz. U. z 2019 poz. 1843).

31. Czy  Zamawiający  że  względu  na  ilość  pytań  i  wątpliwość  zgodzi  się  na  zmianę  terminu
składania ofert na np. 10.12.2019.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  informuje,  iż  podtrzymuje  termin  składania  i  otwarcia  ofert  ustalony  na

dzień 05.12.2019 r.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
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